aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics
process control

mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13
40 4,7 0-16 4 PA10S1G3S040S 0,78
50 4,7 0-16 3 PA10S1G3S050S 1,01
DN15 1/2" 13
40 4,7 0-16 4 PA15S1G4S040S 0,80
50 4,7 0-16 3 PA15S1G4S050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5S050S 1,06
DN25 1" 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6S050S 1,38
63 16,0 0-16 3-3,5 PA25S1G6S063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-16 3-5 PA32S1G7S063S 2,40
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-16 3-6 PA40S1G8S063S 2,75
DN50 2" 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9S063S 3,50
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9S080S 4,62
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9S100S 5,16
DN65 2-1/2" 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTS100S 8,65
Größe Anschluss-
größe
Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13
40 4,7 0-16 4 PA10S1G3R040S 0,78
50 4,7 0-16 3 PA10S1G3R050S 1,01
DN15 1/2" 13
40 4,7 0-16 4 PA15S1G4R040S 0,80
50 4,7 0-16 3 PA15S1G4R050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5R050S 1,06
DN25 1" 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6R050S 1,38
63 16,0 0-16 3-3,5 PA25S1G6R063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-16 3-5 PA32S1G7R063S 2,40
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-16 3-6 PA40S1G8R063S 2,75
DN50 2" 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9R063S 3,50
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9R080S 4,62
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9R100S 5,16
DN65 2-1/2" 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTR100S 8,65
7 Katalog FCDE 2213/DE – 11/2013
Steuer- und Betriebsdrucktabellen für stromlos geschlossene
Ventile mit Aktuatoren aus Edelstahl 304

Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 3 PA10S1G3S050A 0,75
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 3 PA15S1G4S050A 0,80
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5S050A 0,90
DN25 1" 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6S050A 1,27
63 16,0 0-16 3-4 PA25S1G6S063A 1,65
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-16 3-5,5 PA32S1G7S063A 1,89
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-16 3-6,5 PA40S1G8S063A 2,15
DN50 2" 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9S063A 2,98
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9S080A 3,56
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9S100A 4,75
DN65 2-1/2" 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTS100A 5,50
Größe Anschluss-
größe
Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 3 PA10S1G3R050A 0,75
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 3 PA15S1G4R050A 0,80
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3-4 PA20S1G5R050A 0,90
DN25 1" 24
50 16,0 0-16 3-5,5 PA25S1G6R050A 1,27
63 16,0 0-16 3-4 PA25S1G6R063A 1,65
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-16 3-5,5 PA32S1G7R063A 1,89
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-16 3-6,5 PA40S1G8R063A 2,15
DN50 2" 45
63 50,0 0-10 3-6,5 PA50S1G9R063A 2,98
80 50,0 0-16 3-6,6 PA50S1G9R080A 3,56
100 50,0 0-16 3-5 PA50S1G9R100A 4,75
DN65 2-1/2" 65 100 70,0 0-10 3-6 PA65S1GTR100A 5,50
9 Katalog FCDE 2213/DE – 11/2013
Steuer- und Betriebsdrucktabellen für stromlos geschlossene
Ventile mit Aluminium-Aktuatoren

Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druck
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 3,5 PA10S2G3S050S 1,00
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 3,5 PA15S2G4S050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3,5 PA20S2G5S050S 1,06
DN25 1" 24 63 16,0 0-16 4,5 PA25S2G6S063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-14 4,5 PA32S2G7S063S 2,40
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-11 4,5 PA40S2G8S063S 2,75
DN50 2" 45
63 50,0 0-6 5 PA50S2G9S063S 3,50
80 50,0 0-12 5 PA50S2G9S080S 4,62
Aktuatoren aus Edelstahl 304 mit
Gehäuse aus Edelstahl 316L
Größe Anschluss-
größe
Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druck
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 3,5 PA10S2G3R050S 1,00
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 3,5 PA15S2G4R050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-16 3,5 PA20S2G5R050S 1,06
DN25 1" 24 63 16,0 0-16 4,5 PA25S2G6R063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 63 24,0 0-14 4,5 PA32S2G7R063S 2,40
DN40 1-1/2" 35 63 32,0 0-11 4,5 PA40S2G8R063S 2,75
DN50 2" 45
63 50,0 0-6 5 PA50S2G9R063S 3,50
80 50,0 0-12 5 PA50S2G9R080S 4,62
Steuer- und Betriebsdruck
Die	abgebildeten	Diagramme	auf	den	Seiten	7	und	9	gelten	nicht	für	stromlos	geöffnete	Ventile.	Es	ist
lediglich	der	oben	angegebene	Mindestdruck	erforderlich.	Der	Maximaldruck	beträgt	10 bar.
Flussdiagramm

Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druck
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3S050S 1,01
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4S050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5S050S 1,06
DN25 1" 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6S063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7S080S 3,82
DN40 1-1/2" 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8S080S 4,07
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8S100S 4,61
DN50 2" 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9S100S 5,16
Aktuatoren aus Edelstahl 304 mit
Gehäuse aus Edelstahl 316L
Größe Anschluss-
größe
Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druck
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3R050S 1,01
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4R050S 1,03
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5R050S 1,06
DN25 1" 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6R063S 2,05
DN32 1-1/4" 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7R080S 3,82
DN40 1-1/2" 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8R080S 4,07
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8R100S 4,61
DN50 2" 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9R100S 5,16
Flussdiagramm
Ventil	geschlossen Ventil	geöffnet
12 Katalog FCDE 2213/DE – 11/2013
PA-Serie – Stromlos geschlossen

Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druck
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3R050A 0,75
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4R050A 0,80
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5R050A 0,90
DN25 1" 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6R063A 1,65
DN32 1-1/4" 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7R080A 2,80
DN40 1-1/2" 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8R080A 3,10
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8R100A 4,15
DN50 2" 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9R100A 4,75
Flussdiagramm
Ventil	geschlossen Ventil	geöffnet
Aluminium-Aktuatoren mit
Gehäuse aus Edelstahl 304
Größe Anschluss-
größe
Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druck
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA10SAG3S050A 0,75
DN15 1/2" 13 50 4,7 0-16 4,5 PA15SAG4S050A 0,80
DN20 3/4" 18 50 9,0 0-10 4,5 PA20SAG5S050A 0,90
DN25 1" 24 63 16,0 0-8 4,5 PA25SAG6S063A 1,65
DN32 1-1/4" 31 80 24,0 0-11 4 PA32SAG7S080A 2,80
DN40 1-1/2" 35
80 32,0 0-8 4 PA40SAG8S080A 3,10
100 32,0 0-16 4 PA40SAG8S100A 4,15
DN50 2" 45 100 50,0 0-9 4 PA50SAG9S100A 4,75
Steuer- und Betriebsdruck
Die	abgebildeten	Diagramme	auf	den	Seiten	7	und	9	gelten	nicht	für	Ventile	mit	Durchflussrichtung	unter
dem	Sitz.	Es	ist	lediglich	der	oben	angegebene	Mindestdruck	erforderlich.	Der	Maximaldruck	beträgt	10 bar.
13 Katalog FCDE 2213/DE – 11/2013

Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C3G3S032S 0,58
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C3G4S032S 0,60
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C3G5S032S 0,65
Aktuatoren aus Edelstahl 304 mit Gehäuse aus Edelstahl 304
Größe Anschluss-
größe
Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck,
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C1G3S032S 0,63
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C1G4S032S 0,65
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C1G5S032S 0,71
Aktuatoren aus Edelstahl 304 mit Gehäuse aus Edelstahl 316L
Größe Anschluss-
größe
Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C3G3R032S 0,58
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C3G4R032S 0,60
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C3G5R032S 0,65
Aktuatoren aus Edelstahl 304 mit Gehäuse aus Edelstahl 316L
Größe Anschluss-
größe
Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck,
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA10C1G3R032S 0,63
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-16 4,5-6 PA15C1G4R032S 0,65
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-14 4,5-6 PA20C1G5R032S 0,71
Flussdiagramm
Steuer- und Betriebsdruck
8
7

Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck,
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C4G3S032S 0,58
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C4G4S032S 0,60
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C4G5S032S 0,65
Aktuatoren aus Edelstahl 304 mit Gehäuse aus Edelstahl 304
Größe Anschluss-
größe
Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck,
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C2G3S032S 0,63
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C2G4S032S 0,65
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C2G5S032S 0,71
Aktuatoren aus Edelstahl 304 mit Gehäuse aus Edelstahl 316L
Größe Anschluss-
größe
Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck,
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C4G3R032S 0,58
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C4G4R032S 0,60
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C4G5R032S 0,65
Aktuatoren aus Edelstahl 304 mit Gehäuse aus Edelstahl 316L
Größe Anschluss-
größe
Nennweite
mm
Aktuator
mm
KV
m3/h
Betriebsdruck,
Differenz
Min. Vorsteuerungs-
druckbereich
Modell-
nummer
Netto-
gewicht
kgbar bar
DN10 3/8" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA10C2G3R032S 0,63
DN15 1/2" 13 32 4,7 0-6 5-6 PA15C2G4R032S 0,65
DN20 3/4" 15 32 5,4 0-4 5-6 PA20C2G5R032S 0,71
Flussdiagramm
Steuer- und Betriebsdruck
Die	abgebildeten	Diagramme	auf	den	Seiten	7	und	9	gelten	nicht	 für	Ventile	mit	Durchflussrichtung	unter
dem	Sitz.	Es	ist	lediglich	der	oben	angegebene	Mindestdruck	erforderlich.	Der	Maximaldruck	beträgt	10 bar.